

| Anschluß-<br>No. | Name der Firma pp.        | Vorzunehmende Änderung  |
|------------------|---------------------------|---|
| 3. (1434)        | Müller, Rudolf            | statt „3. (1434)“ ist zu setzen „3. 1794“.  |
| 5. 280.          | Müller, Valentin          | statt „5. 280. — Claudiusstr. 28“ ist zu setzen „1. 6780. — Grimm 12“.  |
| 1. (6604)        | Müller & Pöhls            | Eintragung zu ändern in: „1a 2104. Müller & Pöhls, Buchdruckerei, kaufmännische Drucksachen, Alterwall 66. 68“.                         |
| 5. (522)         | Müller & Puls (Dieselben) | Eintragung zu ändern in: „5. (1004) Dieselben, Stallungen, Billwärder Neuedeich 180“.   |
| 1a 2320.         | Müller & Zimmer           | statt „1a 2320. — Alter Steinweg 42. 43. Hohenzollerndorf“ ist zu setzen „3. 2162. — Böckmannstr. 17“.                                  |
| 2. 727.          | Muskulus, Georg           | statt „2. 727“ ist zu setzen „2. 1794“.   |
| 4. 3358.         | Nauen, Ludwig (Derselbe)  | statt „4. 3358“ ist zu setzen „4. 800“.   |
| 3. 644.          | Nebe, E.                  | statt „Mundsbürgerdamm 36“ ist zu setzen „Uhlenhorsterweg 30“.  |
| 5. 1050.         | Neugebauer, Rudolf, & Co. | Eintragung zu ändern in: „5. 1050. Neugebauer, Rudolf, & Co., Kaufleute, Beim Strohhäus 50“.  |
| 1. 3742.         | Neumann, Carl W.          | statt „1. 3742 — Brandstwierte 4“ ist zu setzen „3. 1396 — Wagnerstr. 22“.  |
| 1. 2456.         | Neumann & Büeler          | statt „Agenten“ ist zu setzen „Kaufleute, Asbest- und Gummiwarenfabrik“.  |
| 4. 1533.         | Niebuhr, J.               | Eintragung zu ändern in: „Niebuhr, J. H., Erben, Klosterallee 37“.  |
| 2. 669.          | Nielsen, N. Kristian      | statt „2. 669. — Feldstr. 37“ ist zu setzen „1. 7740. — Grimm 24“.  |
| 2. 719.          | Derselbe                  | statt „2. 719. — Feldstr. 37“ ist zu setzen „1. 7741. — Grimm 24“.  |
| 2. (719)         | Derselbe                  | statt „2. (719)“ ist zu setzen „1. (7741)“.   |
| 1. 1011.         | Niemitz, E.               | statt „1. 1011“ ist zu setzen „1. 1011.“  |
| 4. 1777.         | Niqué, Wilhelm            | statt „Eppendorferbaum 11“ ist zu setzen „Eppendorferbaum 4“.   |
| 1a 436.          | Nöhmer, Albert            | statt „Graskeller 15“ ist zu setzen „Ellerthorsbrücke 14“.  |
| 1a 1368.         | Obst, E., & Co.           | statt „1a 1368“ ist zu setzen „1. 8857“.  |
| 1. 280.          | Oeser, John               | vor „Admiralitätsstr.“ einzuschalten „(8 1/2 V. — 2 und 4 — 7 1/2 N.)“.   |
| 1. (5524)        | Olsen, E.                 | Eintragung zu ändern in: „1a 2555. Olsen, E., Segelmacherei, Markisen, Zelte, Persennige und Vermietung von Flaggen, Catharinenstr. 6“. |
| 1a 362.          | Ornstein, Paul W.         | statt „1a 362“ ist zu setzen „1. 7513“.   |
| 1a 775.          | Orthausen & Co.           | statt „1a 775“ ist zu setzen „1. 8515“.   |
| 1. 3381.         | Osterrieth & Co.          | statt „Rödingsmarkt 73“ ist zu setzen „Steinhöft 8. 11, Elbhof“.  |
| 3. 1661.         | Ostfeld, Heinrich         | statt „Eilenau 190“ ist zu setzen „Eilbeckthal 54“.   |
| 3. 92.           | Pardo, J. L.              | statt „Hartwicustr. 3“ ist zu setzen „Schwanenwik 37“.  |
| 3. (92)          | Pardo, R.                 | statt „3. (92)“ ist zu setzen „3. 2233“.  |
| 3. 3343.         | Paschek, F.               | statt „Fuhsbüttelerstr. 394“ ist zu setzen „Hamburgerstr. 192, Haus 16“.  |
| 1. 4492.         | Pataniczek & Selig        | statt „Deichstr. 47“ ist zu setzen „Deichstr. 38“.  |
| 1. (4379)        | Paul, F.                  | Eintragung zu ändern in: „1. 9159. Paul, F., Rollfuhrbetrieb, Bahnhofstr. 7“.   |
| 4. 1737.         | Paulcke, Frau Elisabeth   | statt „4. 1737“ ist zu setzen „4. 3401“.  |
| 2. (790)         | Petersen, Gustav          | hinter „Gustav“ einzuschalten: „Makler in Kolonialwaren“.   |
| 5. 861.          | Petersen, M. S. F., & Co. | statt „Besenbinderhof 4“ ist zu setzen „Norderstr. 175“.  |
| 1. 5282.         | Petersen, Peter           | statt „Agentur-Geschäft“ ist zu setzen „Papieragentur“.   |
| 1. 654.          | Pflittner, Herm.          | statt „Neueburg 29“ ist zu setzen „Gr. Burstah 2. 4“.   |
| 1. 1809.         | Phoenix-Destillierrie     | statt „Westerweg 40“ ist zu setzen „Westerweg 36“.  |
| 1a 261.          | Piening & Pretzel         | hinter „Goldwarenlager“ einzuschalten „(von 1—3 Uhr geschlossen)“.  |
| 1. 2008.         | Pilatus, Th.              | statt „Wexstr. 36“ ist zu setzen „Kohlhöfen 24“.  |
| 1a 388.          | Pluder, Dr. med.          | statt „(9—11 V. und 5—6 N.)“ ist zu setzen „(9—11 V. und 2—3 N.)“.  |
| 4. 3383.         | Pohl, Arthur              | statt „Rutschbahn 3“ ist zu setzen „Rutschbahn 27“.   |
| 1. 5889.         | Polack, Julius            | statt „(1—4 N. geschlossen)“ ist zu setzen „(Büreauzeit 8—2 und 4—7)“.  |